PREFEITURA

BARRA DO GARCAS

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
ECONOMICO ADM. 2025/2028

Barra do Gargas MT, 19 de Maio de 2025.

Oficio n°.0095/2025/GAB/SMDE/BG

DA: Secretaria de Desenvolvimento Econdmico
AO: ExmP®. Vereador Alessandro Matos Nascimento

DD: Presidente da Camara Municipal
Barra do Gargas.

Senhor Presidente

Em Resposta a indicagdo n° 249/2025 datado em
15/05/2025, de autoria do Vereador Alessandro Matos Nascimento, PODEMOS,
Presidente dessa Egrégia Casa de Leis, referente a implementagdo de pontos
de apoio destinados aos trabalhadores de aplicativos de entrega e de
transporte individual privado de passageiros no municipio de Barra do Gargas -
MT.

Informo que se trata de matéria necessaria e com cabivel
analise da Procuradoria Juridica, portanto encaminhamos a mesma ao
Procurador Juridico Geral para analise, conforme cépia do oficio n® 0093/2025
(Coépia em anexo) cujo parecer do mesmo e fundamental para que as
Secretarias: Desenvolvimento Econémico e Planejamento e Finangas, possa

iniciar os trabalhos de viabilidade para, implantagao da citada Lei.

Certo de ter respondido a contento, colocamos a
disposigcéo para qualquer eventualidade, subscrevo-me.

Atenciosamente,

e
jose Bispq dos/Santos
Secretario Municipal de
Desenvolvimento Econdmico
Port. n® 21.818 \de 01/01/2025
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Barra do Gargas MT, 19 de Maio de2025.
Oficio n°.0093/2025/SMDE/BG

AO: Hebert de Souza Penze
DD: Procurador Geral do Municipio

Barra do Garcas - MT

Senhor Procurador

Visto a necessidade urgente de responder a Indicagédo n°.
249/25, datado de 05/05/2025 recebido por esta Secretaria em 14/05/2025, de

autoria do Vereador Alessandro Matos do Nascimento - PODEMOS, referente a

ao estudo de viabilidade de implementacdo de Lei para a implementagdao de
pontos de apoio destinados aos trabalhadores de aplicativos de entrega e de

transporte individual privado de passageiros no municipio de Barra do Gargas

Portanto pe¢o vossa andlise e providéncias cabiveis, anexo ao
presente, copia da indicacdo 249/2025, copia da indicagdo n°® 915/2025 de
autoria da Deputado Valdir Barranco, e oficio n°® 2927/2025/GD/SSL.

Certo de vossa atengdo, aguardamos vosso posicionamento, sobre o

caso.
Atenciosamente,
JoséBi$po dgk Santos
Secretgrio Municipal de
Desenvollimento Econdmico -
Port. n® 31812 de 01/01/2025
\
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